Stadt Friedrichsthal

Schmidtbornstraße 12a

66299 Friedrichsthal



Öffentliche Bekanntmachung

Am Donnerstag, dem 22.02.2024, findet um 17:00 Uhr eine öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Stadtrates im Festsaal des Rathauses statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Einwohnerfragestunde
- 2 Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen den öffentlichen Teil der Niederschrift vom 20.12.2023
- 3 Verpflichtung eines neuen Ratsmitgliedes
- 4 Neubesetzung der Ausschüsse
- Antrag der CDU-Fraktion: Glasfaserausbau mit energis in Friedrichsthal hier: Vorstellung der Baumaßnahme durch die energis
- Wahl einer besonderen stellvertretenden Gemeindewahlleiterin oder eines besonderen stellvertretenden Gemeindewahlleiters
- 7 Stellenplan 2024/2025
- 8 Investitionsprogramm für die Jahre 2024-2028
- 9 Doppelhaushalt der Stadt Friedrichsthal für die Jahre 2024/2025
- 10 Antrag auf Zuweisungen nach § 11 des Gesetzes über den Saarlandpakt für das Jahr 2024
- 11 Beteiligungsbericht der Stadt Friedrichsthal für das Jahr 2021
- 12 Kommunale Wärmeplanung
- 13 Wirtschaftsplan 2024 des Zweckverbandes eGo-Saar
- 14 Geänderter Wirtschaftsplan 2024 ZPRS (ÖPNV)
- Antrag der CDU-Fraktion:
 "Digitaler Veranstaltungskalender" für Vereine etc. auf Homepage der Stadt
 Friedrichsthal

Stadt Friedrichsthal

Schmidtbornstraße 12a

66299 Friedrichsthal



- 16 Anträge der CDU-Fraktion:
 - Senkung Gewerbesteuerhebesatz
 - Resolution des Stadtrates zur Wiederherstellung des ermäßigten Mehrwertsteuersatzes in der Gastronomie
- 17 Anträge der CDU-Stadtratsfraktion:
 - Poststation für Bildstock
 - Maßnahmen für mehr Sicherheit im Straßenverkehr von Friedrichsthal
- 18 Mitteilungen und Anfragen (Verschiedenes)

Nichtöffentlicher Teil

- 19 Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen den nicht öffentlichen Teil der Niederschrift vom 20.12.2023
- 20 Schaffung von Stellflächen für Wohncontainer
- 21 Sanierung Hallenbad hier: Information zur Auftragsvergabe zum Austausch der Trapezbleche
- 22 Personalangelegenheit
- 23 Auftragsvergabe: Erneuerung der Dacheindeckung an einem stadteigenen Wohnhaus
- 24 Mitteilungen und Anfragen (Verschiedenes)

C. Jung Bürgermeister